
ORGANIZAČNÍ POKYNY 1 

Organizační pokyny pro rodiče účastníků 

LDT Radost-Ostrava 

Letní dětský tábor, který pořádá Radost-Ostrava, z. s., se letos koná ve dnech 11. 7. – 25. 7. 2025 

(máme II. turnus) v obci Staré Hamry, prostor „Mlýn“. 

Naše základna je postavena v lesích Beskyd, v údolí s názvem Černé. V blízkosti tábořiště se nachází 

ochranné vodní pásmo přehradní nádrže Šance a také hranice se Slovenskem. 

Děti budou spát na lůžkách s matracemi ve stanech s dřevěnou podsadou, v tábořišti není elektřina. 

O kolektiv dětí se budou starat zkušení vedoucí, kteří již pracovali na několika předešlých táborech. 

Stravu mají na starost kuchaři, kteří budou připravovat jídlo 5x denně (snídaně, svačina, oběd, svačina, 

večeře) a po celý den bude zajištěn pitný režim. O případná zranění se postará táborový zdravotník. 

Hygiena je zajištěna v umývárně, kde se děti sprchují v teplé vodě. Naši účastníci budou mít během 

tábora sjednáno základní pojištění proti úrazu. 

Během tábora probíhá celotáborová hra, ve které soutěží oddíly dětí navzájem mezi sebou, letos se 

můžete těšit na téma Asterix a Obelix: Osvoboďmě Gálii. Podrobnosti najdete na webu nebo nebo 

na sociálních sítích (Facebook, Instagram). 

Mimo malé vycházky do okolí plánujeme jeden celodenní výlet, noční stezku odvahy a jarmark. Běžný 

táborový den zahrnuje spousty her, pomoc v kuchyni (škrábání brambor) a nošení dřeva z lesa na oheň. 

Každý večer probíhá velký slavnostní nástup. Program je připraven i pro případ deštivých dní. 

Děti se na našem táboře učí samostatnosti, vztahu k přírodě a pohybu, pomoci mladším a spoustě 

jiných, pro život prospěšných věcí. Z tohoto důvodu je tábor určen pro pobyt těch dětí, které jsou 

samostatné a dokážou se bez problému přizpůsobit táborovému režimu a v den nástupu na tábor 

jim bude 8–15 let. 

Pokud by Vám nevyhovoval termín tábora Staré Hamry, nabízíme Vám turnus Huzová na Sovinecku 

v Nízkých Jeseníkách v termínu 2. 8. – 16. 8. 2025. Více na webu tábora. 

Každý účastník tábora podléhá táborovému řádu. Platí zákaz užívání mobilního telefonu 

v průběhu konání tábora. 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

ORGANIZÁTOR 

Radost-Ostrava, z. s. 

IČO 70631620 

Slavíkova 1751/15 

Ostrava-Poruba, 708 00 

TERMÍN TÁBORA STARÉ HAMRY 2025 

11. 7. – 25. 7. 2025 (II. turnus) 

JAK SE PŘIHLÁSIT? 

Odešlete závazný elektronický formulář 

a postupujte podle pokynů níže. 

HLAVNÍ VEDOUCÍ 

Ing. Jan Břinka (Hans) 

721 090 260 

PŘIHLÁŠKY & ZDRAVOTNÍK 

Veronika Čechalová (VéČe) 

702 311 121 

CENA TÁBORA (ÚČASTNICKÝ POPLATEK) 

základní cena je stanovena na 5 300 Kč, 

ale nabízíme i další možnosti účast-

nického poplatku (viz níže) 

BANKOVNÍ SPOJENÍ PRO PLATBY 

ČÚ: 2402432884/2010 

VS: rodné číslo dítěte bez lomítka 

DALŠÍ INFORMACE 

 www.radost-ostrava.cz 

 Instagram @tabory_radost 

 Facebook RadostOstrava 

radost-ostrava@seznam.cz

https://radost-ostrava.cz/
https://www.facebook.com/RadostOstrava
https://www.instagram.com/tabory_radost/
https://taboryradost.cz/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdk4fhOs9hbmGtuAz6CD1Q5h9uSpVdvvHN3b8fWGzRawyTSGw/viewform
http://www.radost-ostrava.cz/
https://www.instagram.com/tabory_radost/
http://www.facebook.com/RadostOstrava
mailto:radost-ostrava@seznam.cz


 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 2 

CENA TÁBORA (ÚČASTNICKÝ POPLATEK) – máte možnost výběru: 

• základní cena – 5 300 Kč 

• cena spokojeného táborníka – jste s námi spokojení a chcete nás podpořit? ➝ 5 700 Kč 

(rozdíl použijeme na vzdělávání vedoucích a materiálové vybavení tábora pro děti) 

• sourozenecká cena – pro druhé a každé další dítě sleva 500 Kč ➝ 4 800 Kč 

• sociální cena, příp. možnost splátek – pro samoživitele a rodiny v nouzi (ozvěte se nám 

na e-mail radost-ostrava@seznam.cz a napište nám krátký motivační dopis, proč o tento 

benefit žádáte) 

Nevratná záloha 500 Kč je součástí účastnického poplatku (ceny) za tábor. Při zrušení účasti 

dítěte nebo tábora méně než 30 dní před nástupem (ať už z vůle rodiče nebo z důvodu „vyšší moci“) 

se vrací částka bez této zálohy. Omluvení účastníka je nutné provést zásadně písemnou formou. 

 

PŘIHLÁŠENÍ DÍTĚTE NA TÁBOR 

1) ODEŠLETE VYPLNĚNOU ZÁVAZNOU ELEKTRONICKOU PŘIHLÁŠKU 
Zkontrolujte si e-mailovou schránku, kterou jste uvedli v záhlaví formuláře, zda Vám přišlo 

automatické shrnutí. Pokud ne, něco se nepovedlo a přihláška nám nedorazila. 

2) NASKENUJTE A POŠLETE NÁM PODEPSANÉ DOKUMENTY 
✓ posudek zdravotní způsobilosti (vyplní dětský lékař) – platnost je 2 roky, a tak můžete 

použít loňský posudek. Pokud by byl posudek propadlý, nechte vystavit nový 

✓ souhlasy (vyplňuje rodič) – stačí vytisknout, vyplnit a naskenovat stranu 2 

Jednotlivě naskenované dokumenty jasně označené příjmením Vašeho dítěte nám prosím zašlete 

elektronicky do 31. 5. 2025: 

a) pokud máte Gmail, přihlaste se do tohoto Google formuláře a nahrajte nám dokumenty 

jeho prostřednictvím, ušetříte nám tak čas 😊 

b) pokud nemáte Gmail, odešlete skeny e-mailem na radost-ostrava-starehamry@seznam.cz 

3) ZAPLAŤTE ZVOLENÝ ÚČASTNICKÝ POPLATEK 
Zálohu 500 Kč je nutné zaplatit do 30 dní od přihlášení. Zbytek částky, kterou jste zvolili 

v závazné elektronické přihlášce, zaplaťte co nejdříve, nejpozději však do 31. 5. 2025. 

Po přijetí plateb Vám od nás přijde konfirmační SMS. 

✓ číslo účtu: 2402432884/2010 

✓ variabilní symbol: rodné číslo dítěte bez lomítka 

Přihláška je kompletní po uhrazení účastnického poplatku a zároveň po doručení 

všech dokumentů sepsaných výše. 

V případě přihlášení na tábor po 31. 5. 2025 prosíme o zaslání platby a dokumentů co nejdříve. 

 

Pokud budete žádat zaměstnavatele o příspěvek, pak proveďte platbu za tábor nejdříve ze svého 

bankovního účtu dle pokynů níže do 31. 5. 2025, a zároveň žádost o finanční dotaci postupte 

zaměstnavateli. Ten zašle našemu spolku e-mailem objednávku a my pak na jejím základě vystavíme 

zaměstnavateli fakturu. Ve chvíli, kdy od Vašeho zaměstnavatele přijde druhá platba za dítě, my Vám 

první zaslanou částku neprodleně vrátíme na Váš osobní účet. O své peníze se tak nemusíte bát. 

Děkujeme za spolupráci. 

mailto:radost-ostrava@seznam.cz
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdk4fhOs9hbmGtuAz6CD1Q5h9uSpVdvvHN3b8fWGzRawyTSGw/viewform
https://drive.google.com/file/d/1SOr0bSax4r6ysaYtBZBjANl2PCMgw6oV/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1ufXhTCmRWcnD8IcAB9nnEUSHG5ur9CzB/view?usp=sharing
https://forms.gle/XeXSbymzAEqpLEdm9
mailto:radost-ostrava-starehamry@seznam.cz
https://drive.google.com/file/d/1hsvwe8J3NagSLghX3mT0sNJMhkRBbZhS/view?usp=sharing


 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 3 

DŮLEŽITÉ POZNÁMKY 
Připomínáme, že každý účastník podléhá táborovému 

řádu. Na táboře platí úplný zákaz používání mobil-

ních telefonů, prosíme tedy, abyste s sebou nedávali 

dítěti mobil ani žádnou jinou elektroniku. Kazí to 

táborovou atmosféru nejen dítěti samotnému, ale 

i táborníkům v jeho okolí. V případě potřeby je 

samozřejmě možné se spojit s hlavním vedoucím 

tábora. 

Návštěvy rodičů nejsou na táboře povoleny, protože 

ruší táborový režim a působí nepříznivě na psychiku 

jiných dětí. 

Děkujeme za pochopení a spolupráci. 

ADRESA NA TÁBOR 

jméno a příjmení Vašeho dítěte 

Letní dětský tábor 

Staré Hamry, prostor „Mlýn“ 

okr. Frýdek-Místek 

739 15 

PŘED TÁBOREM 

PŘIPRAVTE SI VĚCI K ODEVZDÁNÍ POVĚŘENÉ OSOBĚ 
✔ průkaz zdravotní pojišťovny 

✔ list účastníka tábora – vyplněn zákonným zástupcem v den odjezdu na tábor (odkaz 

Vám bude zaslán na e-mail před odjezdem na tábor) 

✔ léky v dostatečném množství, pokud dítě nějaké užívá (nezapomeňte na chronická 

onemocnění, alergie a nárazově podávaná léčiva, např. epipen) 

• léky vložte do menší, pevné a jménem označené brašničky (sáček nestačí) 

• léčiva označte jménem dítěte + dávkováním 

✔ náhradní dioptrické brýle, pokud dítě nějaké nosí 

✔ na konci tábora vydáváme všem účastníkům potvrzení o absolvování tábora, ale pokud víte, 

že Vaše zdravotní pojišťovna vyžaduje pro potvrzení dotace svůj speciální formulář, 

vytiskněte jej, prosím, a předejte nám ho už při odjezdu na tábor 

NÁSTUP NA TÁBOR STARÉ HAMRY 
OSTRAVA 

• místo srazu: nádraží Ostrava-Vítkovice 

• sraz k odjezdu: pátek 11. 7. 2025 ve 13.15 h (odjezd autobusu ve 14 h) 

• přibližný příjezd: pátek 25. 7. 2025 mezi 16.00 a 17.00 h (nejčastěji okolo 16.30 h) 

BRNO 

• místo srazu: Brno, hlavní nádraží 

• sraz k odjezdu: pátek 11. 7. 2025 v 9.35 h (odjezd vlaku v 10.02 h) 

• přibližný příjezd: pátek 25. 7. 2025 v 19-21 h (bude upřesněno SMS) 

STARÉ HAMRY – ROZC. ČERNÁ 

• místo srazu: Staré Hamry, na mostku přes Černou Ostravici (dál je zákaz vjezdu) 

• nástup: pátek 11. 7. 2025 ve 14.30 h 

• vyzvednutí: pátek 25. 7. 2025 ve 14.30 h 

Prosíme rodiče o dochvilnost při odjezdu na tábor i při návratu z něj. 

Vybrané místo nástupu na tábor se paušálně shoduje s místem, kde si dítě po skončení tábora také 

vyzvednete. Místo předání dítěte na tábor Staré Hamry se vybírá v závazné elektronické přihlášce. 

Všichni účastníci se musejí účastnit celého tábora a děti mohou být vyzvednuty na konci tábora 

pouze zákonným zástupcem. Výjimky jsou udělovány individuálně po předchozí konzultaci.  

https://radost-ostrava.cz/taborovy-rad/
https://radost-ostrava.cz/taborovy-rad/
https://mapy.cz/s/2S45o
https://mapy.cz/s/pejojupepa


 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 4 

DOPORUČENÝ SEZNAM VĚCÍ NA TÁBOR 

Doporučujeme, abyste dali dětem starší oblečení a obutí, může dojít k jejich znehodnocení – 

budeme přece jen dva týdny v přírodě bez zděných budov. Ze stejného důvodu dětem prosím 

nedávejte na tábor cenné předměty. Za případnou ztrátu nebo poškození věcí dovezených 

navzdory naším doporučením nenese organizátor odpovědnost. 

Nedávejte dětem s sebou sladkosti ani jiné jídlo – kazí se a do stanu vábí havěť. 

Podepište dětem, prosím, jejich věci – často dochází ke ztrátám a 

nalezené věci se těžko rozlišují, komu patří (menší děti si je navíc 

často ani samy nepoznají). Doporučujeme výrazně označit 

všem dětem alespoň celý ešus a hrníček, příbor, utěrku, 

ručník a osušku, zubní pastu, šátek a pláštěnku. Menším 

dětem označte, prosím, všechny věci, a seznamte je také 

s konkrétním obsahem jejich kufru. 

výrazně jsou uvedené velmi důležité položky, bez kterých se dítě na táboře neobejde

Oblečení 

✔ 8x tričko 

✔ 4x mikina 

✔ teplý svetr 

✔ teplá starší teplá bunda k ohni a na hlídky 

✔ 3x kraťasy 

✔ 5x tepláky 

✔ dlouhé kalhoty 

✔ punčocháče/podvlíkačky do zimy 

✔ 20x ponožky 

✔ 20x spodní prádlo 

✔ plavky 

✔ podepsaný šátek trojcípý/čtvercový 

✔ kšiltovka 

✔ plátěná taška na špinavé oblečení 

Obuv 

✔ gumáky do deště 

✔ otevřené boty s páskem přes patu 
do vody (sandály/crocsy, ne žabky) 

✔ padnoucí turistické boty (pohorky) 

✔ kvalitní padnoucí tenisky (pokud má 
dítě starší botasky na zničení, přibalte 
ještě jeden další nový pár!) 

Na spaní 

✔ prostěradlo na jednolůžko 

✔ teplý spacák/spacák s teplou dekou 

✔ karimatka 

✔ pyžamo 

✔ min. 2x teplé ponožky na spaní 

✔ polštářek dle potřeby 

✔ teplá čepice na noc dle potřeby 

Na jídlo 

✔ celý podepsaný ešus (2 misky + víčko) 

✔ podepsaný příbor 

✔ podepsaný hrníček (plastový/plecháček) 

✔ podepsaná utěrka 

Toaletní potřeby 

✔ podepsaný ručník 

✔ podepsaná osuška 

✔ mýdlo s obalem 

✔ sprchový gel a šampon 

✔ podepsaný kartáček na zuby 

✔ podepsaná zubní pasta 

✔ pro dlouhovlasé: hřeben, gumičky a sponky 

✔ krém na opalování, repelent 

✔ papírové kapesníky 

✔ 2 role toaletního papíru (odevzdává se) 

Ostatní 

✔ škrabka na brambory 

✔ podepsaná pláštěnka 

✔ batoh na záda na výlet (objem 15–25 litrů) 

✔ funkční baterka nebo čelovka 

✔ dostatek náhradních baterií 

✔ kapesné (stačí do 200 Kč) 

Zábava na odpolední klid 

✔ dopisní papíry, obálky a poštovní známky 

✔ psací potřeby, blok a pastelky 

✔ kniha na čtení dle uvážení 

✔ drobné stolní hry (karty, pexeso, kvarteto) 

 


